R１ 年 11 月 15 日

担当者 髙橋敏子 電話番号

１ 開催日時 令和 1 年 11 月 15 日　 １０：００～１１：３０

２ 開催場所

３ 出席者

12 　人

職員
7 　人

４ 活動状況報告

５ 活動状況に関する評価

６ 主な要望、助言等
①
②
③
④
⑤
⑥

７
①
②
③
④
⑤
⑥

８ その他特記事項
４DASについての説明があればなお、分かりやすかった。
手作りおやつの試食は大変好評だった。
会議中メモを取る方も多く、メモ用紙を付けたほうが良かった。

内出血や転倒など。
可能。

外部からのデイサービス利用も可能なのか。

要望、助言に対する考え方
具体的に例を挙げ答えた。
週２～３回実施している。
ホットプレートや電子調理器、ガスを使用することが多い。
消防の指導のもと行っている。次回運進で報告する。

実際にデイサービスで利用者が作ったものを食べられて分かりやすく、よかった。

デイの報告時の４DASのグループの分類が分かりにくかった。
デイサービスではどれくらいの頻度で料理作りを取り入れているのか。
何を使って調理することが多いのか。
南海トラフ地震への備えが必要ではないか。
どのような事故があるのか。

石川・大山・森 生活相談員・看護師

口頭説明、手作りおやつの試食

西村昭雄様・野村忠昌様 利用者家族様

成安・鎌倉・高橋・坂下 統括部長・施設長・管理者

石川とく恵様・石原学様
石原美保恵様・鹿間サキ子様

堤京子様・高橋厚子様

村上由高様・白川恵子様 地域の方
明星富貴子様・鎌田三枝子様

長橋千恵子様・石川みゆき様 ケアマネジャー

まんなか

城戸八重子様 市高齢介護課

石川勉様・高橋内次様

(共通様式2）

運営推進会議等開催報告書

事業所名 元気デイサービス　まんなか

０８９６－２４－００３９